[image: image1.png]v et NG )
AR NR

o )

ПРИКАЗ

КОМИТЕТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС

	от 24.06.2016  № 59

г. Иваново
Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг на обеспечение нужд комитета Ивановской области ЗАГС, включающих перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Ивановской области от 29.12.2015 № 618-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Ивановской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Ивановской области от 27.05.2016 № 144-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Ивановской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ивановской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» приказываю:

1. Утвердить требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг на обеспечение нужд комитета Ивановской области ЗАГС, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (прилагаются).

2. Отделу правового обеспечения и методической работы обеспечить размещение настоящего приказа в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель                                                                                  Н.И. Буракова
Приложение к приказу

комитета Ивановской области ЗАГС

от 24.06.2016 № 59

	Требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг на обеспечение нужд комитета Ивановской области ЗАГС, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, установленные Правительством Ивановской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, установленные комитетом Ивановской области ЗАГС

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от установленный Правительством Ивановской области
	Функциональное назначение (указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательно перечне отдельных видов товаров, работ, услуг их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленном Правительством Ивановской области (далее-обязательный перечень)

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	Государственные гражданские служащие всех категорий должностей

	1
	21.12.14
	Бумага немелованная прочая или картон для графических целей
	796
	шт
	Бумага предназначенная для лазерных и струйных принтеров, копировальных и факсовых аппаратов
	Бумага предназначенная для лазерных и струйных принтеров, копировальных и факсовых аппаратов

	Категория качества
	не ниже С, белая
	Категория качества
	не ниже С, белая

	Белизна
	не менее 94 %
	Белизна
	не менее 94 %

	Плотность
	не менее 80г/м2
	Плотность
	не менее 80г/м2

	Формат
	 А-4 (210x297 (мм)
	Формат
	 А-4 (210x297 (мм)

	Возможность двухсторонней печати
	наличие
	Возможность двухсторонней печати
	наличие

	Упаковка (пачки) кол-во листов
	 не менее 500 листов
	Упаковка (пачки) кол-во листов
	 не менее 500 листов

	Экологически чистая
	соответствие
	Экологически чистая
	соответствие

	Государственные гражданские служащие категории "руководители" и "специалисты"

	2
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки").
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	796
	шт.
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Матовый, глянцевый или антибликовый; не более 18 дюймов

	166
	Килограмм
	Вес

	Вес
	Не более 5

	Тип процессора

	Тип процессора
	не менее 2 ядер

	292
	Мегагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 3'500

	257
	Мегабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16'384

	257
	Мегабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 1'024'000

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	Возможные значения: HDD, SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	Не обязателен

	Наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)

	Наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)
	Наличие WiFi, Bluetooth;
3G не обязателен

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Интергрированный либо дискретный

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	Не более 16

	Операционная система

	Операционная система
	Предельное значение -
64 разрядная версия

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Предельное значение - офисный пакет, включающий: текстовый редактор, редактор таблиц,   программу подготовки презентаций, почтовый клиент

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 45000,00

	Государственные гражданские служащие всех категорий

	3
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
	796
	шт
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноблок,Рабочая станция(системный блок и монитор, клавиатура, мышь)

	 размер экрана/монитора

	 размер экрана/монитора
	не менее 21"  но не более 27"

	тип процессора

	тип процессора
	не менее 2 ядер

	частота процессора

	частота процессора
	не менее 3 ГГц

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	не менее 4Гб

	Объем накопителя

	Объем накопителя
	не менее 120 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD, SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	интергрированный либо дискретный

	Операционная система

	Операционная система
	Полностью совместимая с нуждами ограна исполнительной власти

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, копмлект офисных прорамм (текстовый редактор, табличный редактор, программа для работы с сообщениями электронной почты, программа для работы с презентациями)

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 70000,00

	Государственные гражданские служащие  категорий "Руководители"

	4
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	796
	шт.
	Тип устройства (телефон\смартфон)

	Тип устройства (телефон\смартфон)
	Смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900, UMTS, 3G, LTE

	Операционная система

	Операционная система
	Android/IOS/Windows

	356
	Час
	Время работы

	Время работы
	В активном режиме разговора:
не менее 8

	Метод управления (сенсорный\кнопочный)

	Метод управления (сенсорный\кнопочный)
	Сенсорный либо кнопочный

	796
	Штука
	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	Не более 2

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Наличие: WiFi, Bluetooth, microUSB;
GPS не обязателен

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 10'500
	Предельная цена
	Не более 10500,00

	Государственные гражданские служащие  категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты"

	5
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	796
	шт.
	Тип устройства (телефон\смартфон)

	Тип устройства (телефон\смартфон)
	Смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900, UMTS, 3G, LTE

	Операционная система

	Операционная система
	Android/IOS/Windows

	356
	Час
	Время работы

	Время работы
	В активном режиме разговора:
не менее 8

	Метод управления (сенсорный\кнопочный)

	Метод управления (сенсорный\кнопочный)
	Сенсорный либо кнопочный

	796
	Штука
	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	Не более 2

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Наличие: WiFi, Bluetooth, microUSB;
GPS не обязателен

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 3'500
	Предельная цена
	Не более 3500,00

	Государственные гражданские служащие  категорий "Руководители"

	6
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	не более 200
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	не более 200

	383
	рубль

	не более 1млн.400 тыс.

	не более 1млн.400 тыс.

	7
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	796
	шт
	материал
	металл
	материал
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	796
	шт
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Государственные гражданские служащие  категорий  "специалисты" и "обеспечивающие специалисты"

	9
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	796
	шт
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	796
	шт
	материал
	металл
	материал
	металл

	Государственные гражданские служащие категории "руководители"

	11
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	796
	шт
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	Государственные гражданские служащие всех категорий и групп должностей, не отнесенные к категории «руководители»

	12
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	796
	шт
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород